
AVTALE OM UTREDNING AV MULIGE OMRÅDER FOR SAMARBEID MELLOM 
NORGES MUSIKKHØGSKOLE (NMH), ARKITEKTUR- OG DESIGNHØGSKOLEN I OSLO 
(AHO) OG KUNSTHØGSKOLEN I OSLO (KHIO) 
 
NMH, AHO og KHIO inngår med dette en avtale om å utrede områder for samarbeid mellom 
de tre institusjonene. 
 
NMH, AHO og KHIO ligger alle i Oslo, er selvstendige institusjoner med tydelig faglig profil, 
men er samtidig små, både målt i studenttall og som administrative enheter, i forhold til 
flertallet av institusjonene i det norske universitets- og høgskolesystemet. Alle de tre 
institusjonene er faglig sett spesialiserte og representerer betydelige fagmiljøer mht. både 
størrelse og kvalitet. De har alle en kunstfaglig orientering i hele eller deler av sin virksomhet, 
et nasjonalt ansvar innen sine fagområder, sterk internasjonal orientering og stor 
søkermasse. Samtidig finnes vesentlige forskjeller mellom institusjonene. NMH og AHO er 
vitenskapelige høgskoler med relativt velutviklede FoU-miljøer. KHIO er en kunsthøgskole. 
Faglig sett er det også et stort spenn innenfor institusjonene mellom på den ene siden rene 
kunstfaglige utdanninger og på den andre siden profesjonsutdanninger med nært forhold til 
produksjonen. 
 
NMH, AHO og KHIO har felles ambisjoner. Utdanningene er sterkt kvalitetsorienterte i sin 
rekrutteringspolitikk og måler sine resultater i forhold til et høyt internasjonalt ambisjonsnivå. 
Alle de tre institusjonene har som ambisjon og er i gang med å styrke sin kapasitet innen 
humanistisk forskning, satser på innovasjon og for AHOs vedkommende også på 
samfunnsvitenskapelig forskning innenfor de fagdisiplinene som institusjonen forvalter. Et 
særegent fellestrekk er at store deler av kunnskapsutviklingen skjer gjennom kunstnerisk 
utviklingsarbeid.  
 
Avtalen svarer på Kunnskapsdepartementets ønske om initiativer til samarbeid mellom 
nasjonale fagmiljøer, styrking av internasjonal forankring og konkurransedyktighet og ønske 
om å utvikle en bærekraftig institusjonsstruktur. 
Avtalen er fra institusjonenes side også et svar på behovet for å ivareta egenarten ved 
kunstfaglige utdanninger og utdanninger innenfor ”the making disciplines”, og gi disse 
utdanningene bedre handlingsrom innenfor norsk universitetspolitikk.   
 
Utredningen om mulig samarbeid vil omfatte: 

- Faglig samarbeid 
- Administrativt samarbeid 
- Organisatoriske spørsmål  

 
Utredningen vil bli ledet av rektorene ved NMH, AHO og KHIO og bli gjennomført i løpet av 
høsten 2009. En vil søke Kunnskapsdepartementet om økonomisk støtte til gjennomføring 
av utredningen.  
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